発議案第４号

エネルギーまちづくりの推進を求める意見書について

 標記について，別紙のとおり提出いたします。

令和３年７月 27日

提出者 盛岡市議会高校生議会エネルギーまちづくり委員会

委員長  髙橋 琉生

                            多田 紘長

                            畠山 浩輝

盛岡市議会高校生議会議長 伊藤 千央 様

エネルギーまちづくりの推進を求める意見書

私たちは，市内の高等学校に通学する高校生の視点から，盛岡市の将来に向けて，エ

ネルギーまちづくり委員会の所管事項（個別テーマ「エネルギーまちづくり」）に関し，

以下の項目について提案するものです。

記

１ 車だけでなく，日々の生活で化石燃料を使うかわりに水素燃料を使うことで，環境

汚染を防ぐこと。

２ 雷の電気エネルギーを貯めることのできる大型の畜電池を作り，災害時に電気を必

要とする家庭で使用できるようにすること。

３ 中津川の水を利用して水車を回して発電する「流水発電」と，冬季に雪の重さを利

用して発電できる施設を作ること。

 以上，意見書を提出します。

  令和３年７月 27 日

                         盛岡市議会高校生議会